(c) lib. III, tit. 39. x. de cens. exact. et procurat. SPITZ de procur. can.

(d) Not. dign. imper. S. 34. sic Balduinus Flandriae comes in charta de a. 1066 apud EVZELINVM L. II. Gallo-Fl. c. 13. sese Philippi Francorum regis, eiusque regni procuratorem et Baiulum nominat. Nec minus Rhaetia, Noricum, Thracia, aliaeque prouinciae per procuratores olim administratae fuere. TACIT. hist. lib. I. c. 70, et alibi passim.

qui conuiuio aliquem excipit, illudque praebet, siue apparat. Moribus Germanorum non minus dicebantur procuratores 2) qui in iudiciis formandis, habendisque intercesserunt (e), ex quibus siue ex scabinis

B 2

quae

passim. P. CALLES *annal. Austr.* P. I. Procuratores etiam Burgundiae in chartis et monimentis occurrunt. Procurator igitur prouinciae idem est, ac praeses. Praete ea cogniti sunt procuratores rerum fiscalium, reipublicae, vti testatur *charta Caroli III. in hist. Pergam.* T. III. p. 399, procuratores syluae in Austria. vid. *litt. Leopoldi Austr. Reicherspergens.* datae A. clxxxli. apud P. CALLES *annal. Austriae.* P. I. L. IX. Fol. 509. n. (c) vbi verba sunt: *decernimus non solum ad praedicta beneficia excolenda, verum et ad alias, qualescunque utilitates fratrum Reichersperg. duobus plaustis, aut vehiculis eorum, a modo semper impostorum patere syluam, quae vulgo dicitur: VORST, sitam inter duos flumines Campam et Obremesam, ita videlicet, vt nullus eiusdem syluae PROCURATORVM ab eis exigat vllum precium, seu qualiscunque angariae grauamen illis faciat. Procuratores villae, qui rei dominicali in villa praefuerunt, illamque curarunt (alias villicus maior) Procurator metallorum, praegustatorum, Gruter *inscr.* fol. 581. Procuratores etiam sub nomine missorum, nunciorum in consuetudinibus Germanorum obueniunt, vnde ii, qui regium fiscum in Sueuia curarunt, camerae nuntii dicti fuerunt. ECKEHARDVS *de cas. monast. S. Galli.* GOLDAST *in not.* p. 108. IVS PROV. SAXON. L. II. art. 7. I. F. ALEMANNIC. c. 116. DV FRESNE *in Gloss. ad script. med. et inf. lat.* voce procurator.*

(e) Procuratores illi siue scabini, siue aliae fuerunt personae iudiciales. v. gr. minister, nuntius iudicialis, ex quibus iudices quae fuerunt. IVS PROV. SAX. l. 1. art. LIX. SVEV. c. LXXXVI. WEICHBILD SAX. art. 16. AVCTOR VETVS DE BENEFICIIS Cap. 11. DE LVDEWIG. ff. de Sueu. tribun. l. S. R. ! Austr. §. 14. A. EMERICH *Sammlung der alten Rechte und Gewohnheiten der Stadt Franckenberg* P. II. in

quaesuerunt iudices, an iudicium habendum, et quae in eo causae tractandae, quid iubendum, vetandumue fit. Haec iudicis quaestiones procurator cum scabinis communicauit, eorumque sententias desuper exquisiuit, secundum quas iudici respondit. Hic deinde secundum illam responsionem conuenienter egit. Etsi autem et hic mos plenissime vix hodie obtinet; attamen extant iudicia, quae vetustatis formulam retinuerunt (f). Sed ab his distincti fuerunt illi, qui 3) alios in iudiciis de-